



AYUNTAMIENTO DE BADOLATOSA
EJERCICIO 2016
ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA

(M24.6)

Página: 1

Nº DE CUENTAS	COMPONENTES	2016		2015	
57,556	1. (+) Fondos Líquidos		917.358,65		855.926,20
430	2. (+) Derechos pendiente de cobro		1.409.134,10		1.291.075,48
431	- (+) del Presupuesto Corriente		874.083,29		746.982,85
	- (+) de Presupuestos Cerrados		510.733,44		525.529,65
257,258,270,275,440	- (+) de Operaciones No Presupuestarias		24.317,37		18.562,98
442,449,456,470,471, 472,537,538,550,565, 566					
400	3.(-) Obligaciones pendientes de pago		342.427,47		496.953,49
401	- (+) del Presupuesto Corriente		271.841,92		398.944,68
	- (+) de Presupuestos Cerrados		56,79		2.572,75
165,166,180,185,410, 414,419,453,456,475, 476,477,502,515,516, 521,550,560,561	- (+) de Operaciones No Presupuestarias		70.528,76		95.436,06
554,559	4.(+) Partidas pendientes de aplicación		-39.747,50		-68.189,90
555,5581,5585	- (-) Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva		41.528,00		68.189,90
	- (+) Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva		1.780,50		0,00
	I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)		1.944.317,78		1.581.858,29
2961,2962,2981,2982 4900,4901,4902,4903, 5961,5962,5981,5982	II. Saldos de dudoso Cobro.....		268.240,90		234.184,98
	III. Exceso de financiación afectada.....		1.187.330,73		939.175,40
	IV. Remanente de Tesorería para gastos generales (I - II - III)		488.746,15		408.497,91

AYUNTAMIENTO DE BADOLATOSA

Ejercicio 2016

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III RESULTADO PRESUPUESTARIO



CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	3.074.104,64	2.341.693,23		732.411,41
b. Operaciones de capital	1.112.953,73	1.207.763,98		-94.810,25
1. Total operaciones no financieras (a + b)	4.187.058,37	3.549.457,21		637.601,16
c. Activos financieros	0,00	0,00		0,00
d. Pasivos financieros	0,00	232.818,49		-232.818,49
2. Total operaciones financieras (c + d)	0,00	232.818,49		-232.818,49
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1+2)	4.187.058,37	3.782.275,70		404.782,67
Ajustes:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			834.223,65	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			1.098.328,20	
II. Total Ajustes (II = 3+4-5)			-264.104,55	(D=C+4+5-6)
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				140.678,12

Fecha de Impresión:

21/09/2017 9:26:20

AYUNTAMIENTO DE BADOLATOSA

Estado de Ingresos de Corriente. Ejercicio 2016
Agrupador por Económica (Capítulo)

Desde: 1/ 1/2016 hasta 31/12/2016

Página: 1



Capítulo	Descripción	Credito Inicial Modificaciones	Créditos Definit. Dchos. Reconoc.	Dchos. Anulados Dchos. Cancel.	Dchos. Rec. Neto % Dchos. s/Defin.	Recaudac. Neta % Reca. s/Dchos.	Pendiente Cobro
1	IMPUESTOS DIRECTOS	818.350,81 0,00	818.350,81 852.711,95	5.197,45 4.074,53	843.439,97 103,07 %	676.878,20 80,25 %	166.561,77
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	29.996,09 0,00	29.996,09 24.698,63	0,00 0,00	24.698,63 82,34 %	19.430,79 78,67 %	5.267,84
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	449.200,20 0,00	449.200,20 526.322,79	396,79 0,00	525.926,00 117,08 %	416.220,18 79,14 %	109.705,82
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	957.832,55 699.734,89	1.657.567,44 1.660.194,49	12.839,28 0,00	1.647.355,21 99,38 %	1.330.405,52 80,76 %	316.949,69
5	INGRESOS PATRIMONIALES	36.012,08 0,00	36.012,08 32.684,83	0,00 0,00	32.684,83 90,76 %	31.186,65 95,42 %	1.498,18
6	ENAJENACION DE INVERSIONES REALES	0,00 124.059,63	124.059,63 124.059,63	0,00 0,00	124.059,63 100,00 %	120.692,23 97,29 %	3.367,40
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00 988.894,10	988.894,10 988.894,10	0,00 0,00	988.894,10 100,00 %	718.161,51 72,62 %	270.732,59
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00 1.040.151,41	1.040.151,41 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00 %	0,00 0,00 %	0,00
Totales		2.291.391,73 2.852.840,03	5.144.231,76 4.209.566,42	18.433,52 4.074,53	4.187.058,37 81,39 %	3.312.975,08 79,12 %	874.083,29

Fecha de Impresión: 21/09/2017 9:18:46

AYUNTAMIENTO DE BADOLATOSA

Estado de Gastos de Corriente. Ejercicio 2016
Agrupador por Económica (Capítulo)

Desde: 1/1/2016 hasta: 31/12/2016

Página:1



Capítulo	Descripción	Crédito Inicial Modificaciones	Incorp. Remanen. Créditos Definit.	Compromisos % Compr. s/Defin.	Obligaciones % Oblig. s/Defin.	Pagos Realiz. % Pagos s/Oblig.	Pendiente Pago Remanen. Crédito
1	GASTOS DE PERSONAL	855.165,78 625.667,45	44.395,22 1.480.833,23	1.249.550,54 84,38 %	1.249.550,54 84,38 %	1.210.645,87 96,89 %	38.904,67 231.282,69
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	851.800,00 168.217,39	18.368,60 1.020.017,39	903.610,92 88,59 %	903.610,92 88,59 %	773.835,76 85,64 %	129.775,16 116.406,47
3	GASTOS FINANCIEROS	29.546,97 -2.500,00	0,00 27.046,97	25.015,65 92,49 %	25.015,65 92,49 %	25.015,65 100,00 %	0,00 2.031,32
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	172.802,26 19.375,20	19.375,20 192.177,46	163.516,12 85,09 %	163.516,12 85,09 %	152.530,19 93,28 %	10.985,93 28.661,34
6	INVERSIONES REALES	52.141,09 2.042.079,99	857.036,38 2.094.221,08	1.207.763,98 57,67 %	1.207.763,98 57,67 %	1.115.587,82 92,37 %	92.176,16 886.457,10
9	PASIVOS FINANCIEROS	233.000,00 0,00	0,00 233.000,00	232.818,49 99,92 %	232.818,49 99,92 %	232.818,49 100,00 %	0,00 181,51
Totales		2.194.456,10 2.852.840,03	939.175,40 5.047.296,13	3.782.275,70 74,94 %	3.782.275,70 74,94 %	3.510.433,78 92,81 %	271.841,92 1.265.020,43

Fecha de Impresión: 21/09/2017 9:18:11

AYUNTAMIENTO DE BADDOLATOSA

**Estado de Gastos de Cerrado. Ejercicio 2016
Agrupador por Económica (Capítulo)**

Desde: 1/ 1/2016 hasta 31/12/2016

Página:1



Capítulo	Descripción	Saldo Inicial de Obligaciones	Rectificaciones	Prescripciones	Pagos Realiz.	Pendiente Pago
1	GASTOS DE PERSONAL	143.810,11	0,00	0,00	143.810,11	0,00
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	42.428,32	-5.142,01	0,00	37.229,52	56,79
3	GASTOS FINANCIEROS	16.546,97	0,00	0,00	16.546,97	0,00
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	8.146,96	0,00	0,00	8.146,96	0,00
6	INVERSIONES REALES	190.585,07	-116.637,51	0,00	73.947,56	0,00
Totales		401.517,43	-121.779,52	0,00	279.681,12	56,79

Fecha de Impresión: 21/09/2017 9:19:23

AYUNTAMIENTO DE BADOLATOSA

Estado de Ingresos de Cerrado. Ejercicio 2016
Agrupador por Económica (Capítulo)

a 1/ 1/2016 hasta 31/12/2016

Página: 1



Capítulo	Descripción	Saldo Inicial de Derechos	Rectificaciones	Dchos. Anulados	Cancelaciones	Recaudación	Pendiente Cobro
1	IMPUESTOS DIRECTOS	241.345,19	3.205,91	0,00	50.966,16	67.526,89	126.058,05
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	74.537,57	2.767,06	532,45	116,50	51.230,19	25.425,49
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	145.209,47	52,00	34,22	7.447,40	50.808,45	86.971,40
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	356.029,67	-1.004,65	0,00	0,00	94.456,74	260.568,28
5	INGRESOS PATRIMONIALES	2.333,85	0,00	0,00	0,00	902,39	1.431,46
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	453.056,75	-110.026,29	0,00	0,00	332.751,70	10.278,76
Totales		1.272.512,50	-105.005,97	566,67	58.530,06	597.676,36	510.733,44

Fecha de Impresión: 21/09/2017 9:19:33

BACOEM, S.L.U.

Listado de cuentas anuales (Balance de Situación)

Pág. 1

Ejercicio: 2016, Periodo: Apertura-Diciembre (Euros)

Activo		Pasivo	
A) ACTIVO NO CORRIENTE.	393.098,49	A) PATRIMONIO NETO	447.533,89
I. Inmovilizado intangible.	0,00	A-1) Fondos propios	207.533,89
II. Inmovilizado material.	393.098,49	I. Capital.	460.295,66
III. Inversiones inmobiliarias.	0,00	1. Capital escriturado.	460.295,66
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociad	0,00	2. (Capital no exigido).	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo.	0,00	II. Prima de emisión.	0,00
VI. Activos por impuesto diferido.	0,00	III. Reservas.	0,00
VII. Deudores comerciales no corrientes	0,00	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio	0,00
		V. Resultados de ejercicios anteriores.	236.081,19-
		VI. Otras aportaciones de socios.	0,00
		VII. Resultado del ejercicio.	16.680,58-
		VIII. (Dividendo a cuenta).	0,00
		A-2) Ajustes en patrimonio neto	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE.	66.563,51	A-3) Subvenciones, donaciones y legados reci	240.000,00
I. Existencias.	0,00	B) PASIVO NO CORRIENTE	0,00
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobra	14.016,14	I. Provisiones a largo plazo.	0,00
1. Clientes por ventas y Prestaciones de servici	1.000,00-	II. Deudas a largo plazo.	0,00
a) Clientes por ventas y prestaciones de servici	0,00	1. Deudas con entidades de crédito.	0,00
b) Clientes por ventas y prestaciones de servici	0,00	2. Acreedores por arrendamiento financiero	0,00
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigido	0,00	3. Otras deudas a largo plazo	0,00
3. Otros deudores	15.016,14	III. Deudas con empresas del grupo y asociada	0,00
III. Inversiones en empresas del grupo y asociada	0,00	IV. Pasivos por impuesto diferido.	0,00
IV. Inversiones financieras a corto plazo.	0,00	V. Periodificaciones a largo plazo	0,00
V. Periodificaciones a corto plazo	0,00	VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00
VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	52.547,37	VII. Deuda con características especiales a lar	0,00
TOTAL ACTIVO (A+B)	459.662,00	C) PASIVO CORRIENTE	12.128,11
		I. Provisiones a corto plazo.	0,00
		II. Deudas a corto plazo.	2.994,30
		1. Deuda con entidades de crédito.	0,00
		2. Acreedores por arrendamiento financiero	0,00
		3. Otras deudas a corto plazo	2.994,30
		III. Deudas con empresas del grupo y asociada	0,00
		IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a p	9.133,81
		1. Proveedores.	0,00
		a) Proveedores a largo plazo	0,00
		b) Proveedores a corto plazo	0,00
		2. Otros acreedores	9.133,81
		V. Periodificaciones a corto plazo	0,00
		VI. Deuda con características especiales a cort	0,00
		TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO. (459.662,00

BACOEM, S.L.U.

Listado de cuentas anuales (Pérdidas y Ganancias)

Pág. 1

Ejercicio: 2016, Periodo: Apertura-Diciembre (Euros)

	(Debe) Haber
1. Importe neto de la cifra de negocios.	0,00
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.	0,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.	0,00
4. Aprovisionamientos.	0,00
5. Otros ingresos de explotación.	0,00
6. Gastos de personal.	0,00
7. Otros gastos de explotación.	16.434,66-
8. Amortización del inmovilizado.	0,00
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	0,00
10. Excesos de provisiones.	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.	0,00
12. Otros resultados	0,00
A) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	16.434,66-
13. Ingresos financieros	334,11
a) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero	0,00
b) Otros ingresos financieros	334,11
14. Gastos financieros	580,03-
15. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00
16. Diferencias de cambio	0,00
17. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00
18. Otros ingresos y gastos de carácter financiero	0,00
a) Incorporación al activo de gastos financieros	0,00
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores	0,00
c) Resto de ingresos y gastos	0,00
B) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17+18)	245,92-
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)	16.680,58-
19. Impuestos sobre beneficios	0,00
D. RESULTADO DEL EJERCICIO (C + 19)	16.680,58-

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO DE PYMES

PNP

NIF: B91349209

DENOMINACION SOCIAL:

BACOEM, S.L.U.

EJERCICIO 2016

Espacio destinado para las firmas de los administradores

	CAPITAL		PRIMA DE EMISION	RESERVAS	ACCIONES Y PARTICIPACIONES EN PATRIMONIO PROPIO	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	OTRAS APORTACIONES DE SOCIOS	RESULTADO DEL EJERCICIO	(DIVIDENDO A CUENTA)	AJUSTES EN PATRIMONIO NETO	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS	TOTAL
	ESCRITURADO	NO EXIGIDO										
A. SALDO, FINAL DEL AÑO 2014 (1)	01	02	03	04	05	06	07	08	09	11	12	13
I. Ajustes por cambios de criterio del ejer. 2014 (1) y anteriores	460.295,66			-318,54		-207.879,79		-10.404,37				241.692,96
II. Ajustes por errores del ejer. 2014 (1) y anteriores.												
B. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2015 (2)												
I. Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias	460.295,66			-318,54		-207.879,79		-10.404,37				241.692,96
II. Ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto								-17.478,49				-17.478,49
1. Ingresos fiscales a distribuir en varios ejercicios												
2. Otros ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto												
III. Operaciones con socios o propietarios												
1. Aumentos de capital												
2. (-) Reducciones de capital												
3. Otras operaciones con socios o propietarios.												
IV. Otras variaciones de patrimonio neto				318,54		-318,54		-17.478,49			240.000,00	240.000,00
C. SALDO, FINAL DEL ejercicio 2015 (2)											240.000,00	464.214,47
460.295,66						-218.602,70		-17.478,49				
D. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2016 (3)												
I. Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias	460.295,66					-218.602,70		-17.478,49			240.000,00	464.214,47
II. Ingresos y gastos reconocidos en el patrimonio neto								-16.690,58				-16.690,58
1. Ingresos fiscales a distribuir en varios ejercicios												
2. Otros ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto												
III. Operaciones con socios o propietarios.												
1. Aumentos de capital												
2. (-) Reducciones de capital												
3. Otras operaciones con socios o propietarios.												
IV. Otras variaciones del patrimonio neto.												
E. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2016 (3)											240.000,00	447.533,89
460.295,66						-236.081,19		-16.690,58				

(1) Ejercicio N-2

(2) Ejercicio anterior al que van referidas las cuentas anuales (N-1)

(3) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales (N)

Memoria 2016 PYMES

1. Actividad de la empresa

Nombre : BACOEM, S.L.U. N.I.F. : B91349209
Domicilio : AVD. DE CUBA, 32
Municipio : BADOLATOSA D.P. : 41570
Provincia : SEVILLA
C.N.A.E. : 7011
Objeto Social y Actividad: PRESTACIÓN DE SERVICIOS. SOCIEDAD
DESARROLLO INDUSTRIAL. REG.

2. Bases de presentación de las cuentas anuales

1. Imagen fiel

Las cuentas anuales se han preparado a partir de los registros contables de la Sociedad, habiéndose aplicado por la Dirección de la misma las disposiciones legales vigentes en materia de contabilidad, con objeto de reflejar la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la empresa.

No existe ninguna razón excepcional por la que para mostrar la imagen fiel, haya habido que incumplir alguna disposición legal en materia contable.

Tampoco existe ninguna información complementaria, que resulte necesario incluir, ya que la aplicación de las disposiciones legales en materia de contabilidad y los principios contables generalmente aceptados, son suficientes para mostrar la imagen fiel de la empresa.

2. Principios contables no obligatorios aplicados

La Sociedad no aplica principios contables no obligatorios.

3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre

No existen cambios en ninguna estimación contable que sea significativa ni que afecte al ejercicio actual.

No se es consciente de la existencia de ninguna incertidumbre importante que pueda aportar dudas significativas sobre el futuro de la funcionalidad de la empresa.

4. Comparación de la información

No existen razones excepcionales que justifique la modificación de la estructura del balance y de la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio anterior. Se permite en consecuencia la comparación de las cuentas de ambos ejercicios.

5. Elementos recogidos en varias partidas

La sociedad no posee al cierre del ejercicio elementos patrimoniales que se hallen recogidos en más de una partida en el balance.

Memoria 2016 PYMES

6. Cambios en criterios contables

No han existido ajustes por cambio de criterios durante el ejercicio.

7. Corrección de errores

No ha existido ninguna corrección de errores durante el ejercicio.

3. Aplicación de resultados

Los administradores de la Sociedad propondrán a la Junta General de Accionistas la aprobación de la distribución de resultados que se indica a continuación:

(Resultado del ejercicio con beneficios)

Base de reparto	Importe
Saldo de la cuenta de pérdidas y ganancias.	0,00 €
Remanente	[BR2] €
Reservas voluntarias	[BR3] €
Otras reservas de libre disposición	[BR4] €
Total	0,00 €
Aplicación	Importe
A reserva legal	0 €
A reservas especiales	0 €
A reservas voluntarias	0 €
A _____	0 €
A dividendos	0 €
A _____	0 €
A compensación de pérdidas de ejerc. anteriores	0 €
Total	0,00€

(Resultado del ejercicio con Pérdidas)

Base de reparto	
Pérdidas y ganancias	16.680,58 €
Distribución	
A Resultados negativos del ejercicio	16.680,58 €

Durante el ejercicio no se han entregado dividendos a cuenta de los resultados.

Memoria 2016 PYMES

La distribución prevista en el reparto de los resultados del ejercicio cumple con los requisitos y limitaciones establecidos en los estatutos de la Sociedad y en la normativa legal.

4. Normas de registro y valoración

1. Inmovilizado intangible

La sociedad no posee al cierre del ejercicio ningún inmovilizado intangible.

2. Inmovilizado material

Los bienes comprendidos en el inmovilizado material se encuentran valorados a su precio de adquisición, el cual incluye los gastos adicionales que se producen hasta la puesta en condiciones de funcionamiento del bien, sin incluir gastos financieros.

Las reparaciones que no representan una ampliación de la vida útil y los gastos de mantenimiento son cargados directamente a la cuenta de pérdidas y ganancias. Los costes de ampliación o mejora que dan lugar a una mayor duración del bien son capitalizados como mayor valor del mismo.

La dotación anual a la amortización se calcula por el método lineal en función de la vida útil estimada de los diferentes bienes, la cual es como sigue:

Años de vida estimados	
Edificios y otras construcciones	XX
Otra maquinaria	XX
Otras instalaciones	XX
Mobiliario	XX
Otro inmovilizado material	XX

3. Inversiones inmobiliarias

En el inmovilizado figuran inventariados Terrenos y Bienes Naturales y Construcciones que no fueron objeto de revalorización contable.

4. Permutas

La sociedad no ha realizado al cierre del ejercicio ninguna permuta.

5. Activos financieros y pasivos financieros.

La sociedad no posee al cierre del ejercicio ningún valor mobiliario comprendido en inmovilizaciones financieras o inversiones financieras.

Memoria 2016 PYMES

6. Valores de capital propio en poder de la empresa

La sociedad no posee al cierre del ejercicio ninguna acción / participación propia.

7. Existencias

Los bienes comprendidos en las existencias se valoran al precio de adquisición.

Cuando el valor de mercado es inferior al precio de adquisición y la depreciación es irreversible, se ha tenido en cuenta esta circunstancia al valorar las existencias. A este efecto se considera valor de mercado el valor de realización.

8. Transacciones en moneda extranjera

En la actividad que realiza la sociedad no existen operaciones comerciales que den origen a transacciones en moneda extranjera.

9. Impuestos sobre beneficios

Se calcula en función del resultado del ejercicio considerándose las diferencias existentes entre el resultado contable y el resultado fiscal (Base Imponible del Impuesto) y distinguiendo en éstas su carácter de permanentes o temporales, a efectos de determinar el impuesto se registran como impuesto sobre beneficios anticipado o diferido, según corresponda.

10. Ingresos y gastos

Siguiendo el principio de prudencia, la Sociedad únicamente contabiliza los ingresos realizados a la fecha del cierre del ejercicio, en tanto que los riesgos previsibles y las pérdidas, aún eventuales, se contabilizan tan pronto son conocidas.

Los ingresos y gastos de la Sociedad se reconocen en función del criterio de devengo, es decir cuando se produce la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de los mismos.

11. Provisiones y contingencias

La sociedad no dota provisiones en ningún sentido.

12. Subvenciones, donaciones y legados.

La Sociedad no ha percibido durante el ejercicio ninguna subvención al capital, concedida tanto por las Administraciones Públicas como por empresas o particulares.

13. Negocios conjuntos

La Sociedad no participa en ningún negocio ajeno.

Memoria 2016 PYMES

14. Criterios empleados en transacciones entre partes vinculadas.

5. Inmovilizado material, Intangible e Inversiones Inmobiliarias.

1. Análisis del movimiento

El movimiento de las diferentes cuentas de Inmovilizado Material e Inmaterial durante el ejercicio ha sido el siguiente:

Inmovilizado	Saldo Inicial	Entradas	Salidas	S. Final
Aplicaciones Inf.	0 €	0 €	0 €	0 €
T. y bienes mat.	29.700,00 €	0 €	0 €	29.700,00 €
Construcciones	345.259,83 €	0 €	0 €	345.259,83 €
Maquinaria	0 €	0 €	0 €	0 €
Elementos de Transp.	0 €	0 €	0 €	0 €
Otro Inmov. Material	826,45 €	0 €	0 €	826,45 €
Mobiliario	12.098,05 €	0 €	0 €	12.098,05 €
Equipos para el proceso de la información	5.214,16 €	0 €	0 €	5.214,16 €
TOTAL:	393.098,49 €	0 €	0 €	393.098,49 €

2. Arrendamientos financieros

La Sociedad no soporta ningún arrendamiento financiero ni ninguna otra operación de naturaleza similar sobre activos no corrientes.

6. Activos financieros

1. Desglose de Categorías de Activos Financieros:

-Activos financieros mantenidos para negociar: Comprende las cuentas del subgrupo 54 Otras inversiones financieras a corto plazo. Durante el ejercicio 2016 la Sociedad no ha invertido en este tipo de activos.

-Préstamos y partidas a cobrar: Comprende las cuentas de los subgrupos 43 Clientes, 44 Deudores varios, 46 Personal (con saldo deudor), 47 Administraciones Públicas Deudoras.

Clientes:	-1.000,00 €
Deudores:	
Administraciones Públicas:	15.016,14 €

Memoria 2016 PYMES

-Otros activos financieros: Comprende las cuentas de los subgrupos 25 Otras inversiones financieras a largo plazo; 26 Fianzas y depósitos constituidos a largo plazo y 474 Activos por impuesto diferido. Durante el ejercicio 2016 la Sociedad no ha invertido en este tipo de activos ni ha realizado fianzas ni depósitos, así como tampoco tiene activos por impuesto diferido.

Clases Categorías	Instrumentos financieros a largo plazo			Instrumentos financieros a corto plazo			Total	
	Instrumentos de patrimonio	Valores representativos de deudas	Créditos Derivados Otros	Instrumentos de patrimonio	Valores representativos de deudas	Créditos Derivados Otros		
	Ejerc. actual	Ejerc. actual	Ejer. actual	Ejerc. Actual	Ejerc. actual	Ejerc. actual	Ejerc. actual	
Activos financieros mantenidos para negociar								
Activos financieros a coste amortizado	393.098,49			52.547,37	14.016,14			459.662,00
Activos financieros a coste amortizado								
Total	393.098,49			52.547,37	14.016,14			459.662,00

2. Análisis del movimiento de las cuentas correctoras

-Activos Financieros mantenidos para negociar: Sin movimientos por deterioro.

-Préstamos y Partidas a Cobrar: Sin movimientos por deterioro.

-Otros Activos Financieros: Sin movimientos por deterioro.

3. Valor razonable

La Sociedad no emplea este tipo de valoración en sus activos financieros.

4. Empresas del grupo, multigrupo y asociadas.

La Sociedad no forma parte de ningún grupo de empresas.

7. Pasivos financieros

1. Desglose de Categorías de Pasivos Financieros:

-Débitos y partidas a pagar: En función de sus exigibilidad se clasifican en:

Largo Plazo: La Sociedad no mantiene débitos a largo plazo.

Corto Plazo: La Sociedad mantiene los siguientes débitos a corto plazo:

Subgrupo 55 Otras cuentas no bancarias: 555 Partidas pendientes de aplicación por importe de -601,05 €.

Subgrupo 56 Fianzas y depósitos: 560 Fianzas recibidas a corto plazo por importe de 3.595,35 €.

Memoria 2016 PYMES

Subgrupo 41 Acreedores varios: 410 Proveedores varios por importe de -368,29 €.

Subgrupo 43 Clientes: 438 Anticipos de Clientes por importe de 9.500,00€

Subgrupo 47 Administraciones públicas: 475 Hacienda Pública, Acreedora por Conceptos Fiscales por importe de 2,10 €.

-Pasivos financieros mantenidos para negociar: La Sociedad no mantiene débitos por estos conceptos.

-Otros pasivos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias: La Sociedad no mantiene débitos por estos conceptos.

2.- Préstamos pendientes de pago al cierre del ejercicio:

La Sociedad al cierre del ejercicio no tiene préstamos pendientes de pago.

Clases Categorías	Instrumentos financieros a largo plazo						Instrumentos financieros a corto plazo						Total	
	Deudas con entidades de crédito		Obligaciones y otros valores negociables		Derivados. Otros		Deudas con entidades de crédito		Obligaciones y otros valores negociables		Derivados. Otros			
	Ej x	Ej x-1	Ej x	Ej x-1	Ej x	Ej x-1	Ej x	Ej x-1	Ej x	Ej x-1	Ej x	Ej x-1	Ej x	Ej x-1
Pasivos financieros a coste amortizado														
Pasivos financieros mantenidos para negociar														
Total														

8. Fondos propios

El capital social se encuentra totalmente desembolsado a 31/12/2016 y contabilizado.

La Sociedad no posee reservas.

9. Situación fiscal

1. Impuestos sobre beneficios.

a) Diferencias Temporarias: La Sociedad no ha procedido a registrar diferencias temporarias relativas al impuesto del ejercicio 2016.

b) Antigüedad de créditos fiscales: La Sociedad tiene créditos a compensar por pérdidas.

c) Incentivos fiscales: La Sociedad no recibe incentivos fiscales.

d) Provisiones y contingencias posteriores al cierre: No existen provisiones ni contingencias de carácter fiscal para hechos posteriores al cierre del ejercicio 2016.

e) Circunstancias de carácter sustantivo: No existen circunstancias de este tipo para el ejercicio 2016.

2. Otros tributos.

No hay circunstancias significativas en otros tributos del ejercicio 2016.

Memoria 2016 PYMES

10. Ingresos y gastos**1. Desglose**

Compras / Variación de existencias

Consumo de materias primas y otras materias consumibles:	Nacionales	Adquisic. Intracomunitarias	Importaciones
Variación de existencias	0 €	0 €	0 €
Compras de mercaderías	0 €	0 €	0 €
Compras de materias primas	0 €	0 €	0 €
Compras de otras materias consumibles	0 €	0 €	0 €
Compras de mercaderías	0 €	0 €	0 €
TOTAL	0 €	0 €	0 €

Otros gastos de explotación.

Otros gastos de explotación	
Servicios exteriores	0 €
Otros resultados	0 €
Tributos	0 €
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	0 €
Otros gastos de gestión corriente	16.434,66 €
TOTAL	16.434,66 €

2. Ventas e ingresos

Los ingresos por ventas y prestaciones de servicios se corresponden con la actividad que realiza la empresa, según el siguiente detalle:

Ventas	
Ventas de mercaderías	0,00 €
Prestación de servicios	0,00 €
TOTAL	0,00 €

3. Resultados fuera de la actividad

La Sociedad ha obtenido unos resultados financieros de -245,92 €.

Memoria 2016 PYMES**11. Subvenciones, donaciones y legados**

No se han percibido subvenciones, donaciones, ni legados durante el ejercicio.

12. Operaciones con partes vinculadas

No existen partes vinculadas en la empresa o no se han efectuado operaciones con partes vinculadas.

13. Otra información

El número medio de empleados durante el ejercicio ha sido de **XXX** empleados, distribuidos en las siguientes categorías:

Categoría	Nº
XXXXXXXX	XXXXX
XXXXXXXX	XXXXX
XXXXXXXX	XXXXX

14. Información sobre medio ambiente y derechos de emisión de gases de efecto invernadero.

Esta empresa no tiene partidas de naturaleza medioambiental.

15. Información sobre los aplazamientos de pago efectuados a proveedores. Disposición adicional tercera. "Deber de información" de la Ley 15/2010, de 5 de Julio.

El importe total de pagos realizados a los proveedores en el ejercicio 2016 se ha realizado dentro del plazo máximo legal.

C.E.E. BADO-INTEGRA, S.L.U.
Listado de cuentas anuales (Pérdidas y Ganancias)

Pág. 1

Ejercicio: 2016, Periodo: Apertura-Diciembre (Euros)

(Debe) Haber	Ejercicio 2016	Ejercicio 2015
1. Importe neto de la cifra de negocios.	3.420,00	24.870,00
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.	0,00	0,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.	0,00	0,00
4. Aprovisionamientos.	738,10	1.458,10-
5. Otros ingresos de explotación.	65.000,00	75.153,75
6. Gastos de personal.	58.747,47-	85.168,11-
7. Otros gastos de explotación.	388,11-	1.159,97-
8. Amortización del inmovilizado.	0,00	0,00
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	0,00	0,00
10. Excesos de provisiones.	0,00	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.	0,00	0,00
12. Otros resultados	0,00	0,00
A) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9)	10.022,52	12.237,57
13. Ingresos financieros	0,84	0,00
a) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero	0,00	0,00
b) Otros ingresos financieros	0,84	0,00
14. Gastos financieros	2,43-	94,35-
15. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
16. Diferencias de cambio	0,00	0,00
17. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00
18. Otros ingresos y gastos de carácter financiero	0,00	0,00
a) Incorporación al activo de gastos financieros	0,00	0,00
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores	0,00	0,00
c) Resto de ingresos y gastos	0,00	0,00
B) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17+18)	1,59-	94,35-
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)	10.020,93	12.143,22
19. Impuestos sobre beneficios	0,00	0,00
D. RESULTADO DEL EJERCICIO (C + 19)	10.020,93	12.143,22

C.E.E. BADO-INTEGRA, S.L.U.
Listado de cuentas anuales (Balance de Situación)

Pág. 1

Ejercicio: 2016, Periodo: Apertura-Diciembre (Euros)

Activo	Ejercicio 2016	Ejercicio 2015
A) ACTIVO NO CORRIENTE.	10.000,00	10.000,00
I. Inmovilizado intangible.	0,00	0,00
II. Inmovilizado material.	10.000,00	10.000,00
III. Inversiones inmobiliarias.	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo.	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo.	0,00	0,00
VI. Activos por impuesto diferido.	0,00	0,00
VII. Deudores comerciales no corrientes	0,00	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE.	2.367,77	30.577,95
I. Existencias.	0,00	0,00
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	840,87	30.515,89
1. Clientes por ventas y Prestaciones de servicios	0,00	0,00
a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a largo plazo	0,00	0,00
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo	0,00	0,00
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos	0,00	0,00
3. Otros deudores	840,87	30.515,89
III. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo.	0,00	0,00
IV. Inversiones financieras a corto plazo.	0,00	0,00
V. Periodificaciones a corto plazo	0,00	0,00
VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	1.526,90	62,06
TOTAL ACTIVO (A+B)	12.367,77	40.577,95
Total Activo	12.367,77	40.577,95

C.E.E. BADO-INTEGRA, S.L.U.
Listado de cuentas anuales (Balance de Situación)

Pág. 2

Ejercicio: 2016, Periodo: Apertura-Diciembre (Euros)

Pasivo	Ejercicio 2016	Ejercicio 2015
A) PATRIMONIO NETO	11.965,81	1.944,88
A-1) Fondos propios	11.965,81	1.944,88
I. Capital	10.000,00	10.000,00
1. Capital escriturado.	10.000,00	10.000,00
2. (Capital no exigido).	0,00	0,00
II. Prima de emisión.	0,00	0,00
III. Reservas.	4.327,57	4.327,57
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias).	0,00	0,00
V. Resultados de ejercicios anteriores.	12.382,69-	24.525,91-
VI. Otras aportaciones de socios.	0,00	0,00
VII. Resultado del ejercicio.	10.020,93	12.143,22
VIII. (Dividendo a cuenta).	0,00	0,00
A-2) Ajustes en patrimonio neto	0,00	0,00
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	0,00	0,00
B) PASIVO NO CORRIENTE	0,00	0,00
I. Provisiones a largo plazo.	0,00	0,00
II. Deudas a largo plazo.	0,00	0,00
1. Deudas con entidades de crédito.	0,00	0,00
2. Acreedores por arrendamiento financiero	0,00	0,00
3. Otras deudas a largo plazo	0,00	0,00
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo.	0,00	0,00
IV. Pasivos por impuesto diferido.	0,00	0,00
V. Periodificaciones a largo plazo	0,00	0,00
VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00
VII. Deuda con características especiales a largo plazo	0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE	401,96	38.633,07
I. Provisiones a corto plazo.	0,00	0,00
II. Deudas a corto plazo.	0,00	0,00
1. Deuda con entidades de crédito.	0,00	0,00
2. Acreedores por arrendamiento financiero	0,00	0,00
3. Otras deudas a corto plazo	0,00	0,00
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo.	0,00	0,00
IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	401,96	38.633,07
1. Proveedores.	0,00	0,00
a) Proveedores a largo plazo	0,00	0,00
b) Proveedores a corto plazo	0,00	0,00
2. Otros acreedores	401,96	38.633,07
V. Periodificaciones a corto plazo	0,00	0,00
VI. Deuda con características especiales a corto plazo	0,00	0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO. (A+B+C)	12.367,77	40.577,95
Total Pasivo	12.367,77	40.577,95

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO DE PYMES

NIF:

B91349233

DENOMINACION SOCIAL:

BADINTEGRA, S.L.U

EJERCICIO 2016

Espacio destinado para las firmas de los administradores

	CAPITAL		PRIMA DE EMISION	RESERVAS	ACIONES Y PARTICIPACIONES PATRIMONIALES (PROPIAS)	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	OTRAS APROPRIACIONES DE SOCIOS	RESULTADO DEL EJERCICIO	(DIVIDENDO A CUENTA)	AJUSTES EN PATRIMONIO NETO	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS	TOTAL
	ESCRITURADO	NO EXIGIDO										
A. SALDO, FINAL DEL AÑO 2014 (1)	01	02	03	04	05	06	07	08	09	11	12	13
I. Ajustes por cambios de criterio del ejer. 2014 (1) y anteriores	511	10.000,00		4.327,57		-7.783,56		-16.742,35				-10.198,34
II. Ajustes por errores del ejer. 2014 (1) y anteriores.	512											
B. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2015 (2)	513											
I. Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias	514	10.000,00		4.327,57		-7.783,56		-16.742,35				-10.198,34
II. Ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto	528							12.143,22				12.143,22
1. Ingresos fiscales a distribuir en varios ejercicios	530											
2. Otros ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto	527											
III. Operaciones con socios o propietarios	529											
1. Aumentos de capital	516											
2. (-) Reducciones de capital	517											
3. Otras operaciones con socios o propietarios	518											
IV. Otras variaciones de patrimonio neto	526											
C. SALDO, FINAL DEL ejercicio 2015 (2)	524											
I. Ajustes por cambios de criterio en el ejercicio 2015 (2)	511	10.000,00		4.327,57		-24.525,91		12.143,22				1.944,88
II. Ajustes por errores del ejercicio 2015 (2)	512											
D. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2016 (3)	513											
I. Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias	514	10.000,00		4.327,57		-24.525,91		12.143,22				1.944,88
II. Ingresos y gastos reconocidos en el patrimonio neto	528							10.020,93				10.020,93
1. Ingresos fiscales a distribuir en varios ejercicios	530											
2. Otros ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto	527											
III. Operaciones con socios o propietarios.	529											
1. Aumentos de capital	516											
2. (-) Reducciones de capital	517											
3. Otras operaciones con socios o propietarios.	518											
IV. Otras variaciones del patrimonio neto.	526											
E. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2016 (3)	524											
	525	10.000,00		4.327,57		-12.382,69		10.020,93				11.965,81

(1) Ejercicio N.º
 (2) Ejercicio anterior al que van referidas las cuentas anuales (N-1)
 (3) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales (N)

Memoria 2016 PYMES**1. Actividad de la empresa**

Nombre : BADOINTEGRA, S.L.U. N.I.F.: B91349233
Domicilio : AVD. DE CUBA, 32
Municipio : BADOLATOSA D.P.: 41570
Provincia : SEVILLA

La Sociedad está inscrita en el Registro Mercantil de Sevilla, al folio 155 del tomo 3.891 General de Sociedades. Hoja número SE-56.547.

El objeto social de la sociedad es :

- 1.- Promover, coordinar y gestionar el Centro Especial de Empleo.
- 2.- Apoyar, promover, y difundir la producción y comercialización de los productos procedentes del Centro Especial de Empleo.
- 3.- Medidas para la mejora de la calidad de vida de minusválidos y grupos desfavorecidos.
- 4.- Diseño de instrumentos que faciliten el tránsito de los trabajadores desde el Centro Especial de Empleo al mercado ordinario de trabajo.
- 5.- Promover el desarrollo y la expansión de nuevos sectores económicos, ofreciendo oportunidades de empleo.
- 6.- Formación, cualificación e integración laboral de mujeres, parados de larga duración, minusválidos y minorías étnicas.
- 7.- Facilitar el acceso al mercado de trabajo de las personas que sufren dificultades para integrarse.
- 8.- Apoyar la adaptabilidad de las empresas y los trabajadores a los cambios económicos estructurales y al uso de la tecnología de la información y otras nuevas tecnologías.
- 9.- Reducir los desequilibrios entre hombres y mujeres y apoyar la eliminación de la segregación en el trabajo.
- 10.- Favorecer la integración laboral y la mejora de la calidad de vida de los jóvenes.
- 11.- Gestionar cuantas propuestas e iniciativas relacionadas con su competencia, redunden en beneficio lícito de los trabajadores y del Centro.
- 12.- Acceder a iniciativas y proyectos comunitarios a través del apoyo transnacional.
- 13.- Intercambio de experiencias y metodologías que Asociaciones y grupos de otras zonas nacionales, comunitarias y terceros países, facilitando, en lo posible, el conocimiento del mundo empresarial en otras zonas.

La actividad fundamental de la Sociedad, dentro de su objeto social es:

- Prestación de servicios de mantenimiento de jardines y limpieza de viales.
- Organizar y participar en exposiciones y ferias.
- Realizar estudios e investigaciones.
- Participar en encuentros con empresas regionales, nacionales y europeas.
- Cualquier actividad que sirva para el cumplimiento de los fines de la Sociedad.

Si bien durante el ejercicio la actividad fundamental y casi única ha sido el mantenimiento de jardines y la limpieza de viales.

2. Bases de presentación de las cuentas anuales

1. Imagen fiel

Las cuentas anuales se han preparado a partir de los registros contables de la Sociedad, habiéndose aplicado por la Dirección de la misma las disposiciones legales vigentes en materia de contabilidad, con objeto de reflejar la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la empresa.

No existe ninguna razón excepcional por la que para mostrar la imagen fiel, haya habido que incumplir alguna disposición legal en materia contable.

Tampoco existe ninguna información complementaria, que resulte necesario incluir, ya que la aplicación de las disposiciones legales en materia de contabilidad y los principios contables generalmente aceptados, son suficientes para mostrar la imagen fiel de la empresa.

2. Principios contables no obligatorios aplicados

La Sociedad no aplica principios contables no obligatorios.

3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre

No existen cambios en ninguna estimación contable que sea significativa ni que afecte al ejercicio actual.

No se es consciente de la existencia de ninguna incertidumbre importante que pueda aportar dudas significativas sobre el futuro de la funcionalidad de la empresa.

4. Comparación de la información

No existen razones excepcionales que justifiquen la modificación de la estructura del balance y de la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio anterior. Se permite en consecuencia la comparación de las cuentas de ambos ejercicios.

5. Elementos recogidos en varias partidas

La sociedad no posee al cierre del ejercicio elementos patrimoniales que se hallen recogidos en más de una partida en el balance.

6. Cambios en criterios contables

No han existido ajustes por cambio de criterios durante el ejercicio.

Memoria 2016 PYMES**7. Corrección de errores**

No ha existido ninguna corrección de errores durante el ejercicio.

3. Aplicación de resultados

Los administradores de la Sociedad propondrán a la Junta General de Accionistas la aprobación de la distribución de resultados que se indica a continuación:

(Resultado del ejercicio con beneficios)

Base de reparto	Importe
Saldo de la cuenta de pérdidas y ganancias.	10.020,93 €
Remanente	0 €
Reservas voluntarias	0 €
Otras reservas de libre disposición	0 €
Total	10.020,93 €
Aplicación	Importe
A reserva legal	0 €
A reservas especiales	0 €
A reservas voluntarias	0 €
A _____	0 €
A dividendos	0 €
A _____	0 €
A compensación de pérdidas de ejerc. anteriores	10.020,93 €
Total	10.020,93 €

(Resultado del ejercicio con Pérdidas)

Base de reparto	
Pérdidas y ganancias	0 €
Distribución	
A Resultados negativos del ejercicio	0 €

Durante el ejercicio no se han entregado dividendos a cuenta de los resultados.

La distribución prevista en el reparto de los resultados del ejercicio cumple con los requisitos y limitaciones establecidos en los estatutos de la Sociedad y en la normativa legal.

4. Normas de registro y valoración**1. Inmovilizado intangible**

Memoria 2016 PYMES

La sociedad no posee al cierre del ejercicio ningún inmovilizado intangible.

2. Inmovilizado material

Los bienes comprendidos en el inmovilizado material se encuentran valorados a su precio de adquisición, el cual incluye los gastos adicionales que se producen hasta la puesta en condiciones de funcionamiento del bien, sin incluir gastos financieros.

Las reparaciones que no representan una ampliación de la vida útil y los gastos de mantenimiento son cargados directamente a la cuenta de pérdidas y ganancias. Los costes de ampliación o mejora que dan lugar a una mayor duración del bien son capitalizados como mayor valor del mismo.

La dotación anual a la amortización se calcula por el método lineal en función de la vida útil estimada de los diferentes bienes, la cual es como sigue:

Años de vida estimados	
Edificios y otras construcciones	XX
Otra maquinaria	XX
Otras instalaciones	XX
Mobiliario	XX
Otro inmovilizado material	XX

3. Inversiones inmobiliarias

En el inmovilizado figuran inventariados Terrenos y Bienes Naturales que no fueron objeto de revalorización contable.

4. Permutas

La sociedad no ha realizado al cierre del ejercicio ninguna permuta.

5. Activos financieros y pasivos financieros.

La sociedad no posee al cierre del ejercicio ningún valor mobiliario comprendido en inmovilizaciones financieras o inversiones financieras.

6. Valores de capital propio en poder de la empresa

La sociedad no posee al cierre del ejercicio ninguna acción / participación propia.

7. Existencias

Los bienes comprendidos en las existencias se valoran al precio de adquisición.

Cuando el valor de mercado es inferior al precio de adquisición y la depreciación es irreversible, se ha tenido en cuenta esta circunstancia al valorar las existencias. A este efecto se considera valor de mercado el valor de realización.

8. Transacciones en moneda extranjera

En la actividad que realiza la sociedad no existen operaciones comerciales que den origen a transacciones en moneda extranjera.

9. Impuestos sobre beneficios

Se calcula en función del resultado del ejercicio considerándose las diferencias existentes entre el resultado contable y el resultado fiscal (Base Imponible del Impuesto) y distinguiendo en éstas su carácter de permanentes o temporales, a efectos de determinar el impuesto se registran como impuesto sobre beneficios anticipado o diferido, según corresponda.

10. Ingresos y gastos

Siguiendo el principio de prudencia, la Sociedad únicamente contabiliza los ingresos realizados a la fecha del cierre del ejercicio, en tanto que los riesgos previsibles y las pérdidas, aún eventuales, se contabilizan tan pronto son conocidas.

Los ingresos y gastos de la Sociedad se reconocen en función del criterio de devengo, es decir cuando se produce la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de los mismos.

11. Provisiones y contingencias

La sociedad no dota provisiones en ningún sentido.

12. Subvenciones, donaciones y legados.

La Sociedad no posee al cierre del ejercicio ninguna subvención al capital, concedida tanto por las Administraciones Públicas como por empresas o particulares.

Las subvenciones recibidas son a la explotación.

13. Negocios conjuntos

La Sociedad no participa en ningún negocio ajeno.

14. Criterios empleados en transacciones entre partes vinculadas.

Memoria 2016 PYMES**5. Inmovilizado material, Intangible e Inversiones Inmobiliarias.****1. Análisis del movimiento**

El movimiento de las diferentes cuentas de Inmovilizado Material e Inmaterial durante el ejercicio ha sido el siguiente:

Inmovilizado	Saldo Inicial	Entradas	Salidas	S. Final
Aplicaciones Inf.	0 €	0 €	0 €	0 €
T. y bienes mat.	10.000,00 €	0 €	0 €	10.000,00 €
Construcciones	0 €	0 €	0 €	0 €
Maquinaria	0 €	0 €	0 €	0 €
Ustillaje	0 €	0 €	0 €	0 €
Otras instalac.	0 €	0 €	0 €	0 €
Mobiliario	0 €	0 €	0 €	0 €
Equipos para el proceso de la información	0 €	0 €	0 €	0 €
TOTAL:	10.000,00 €	0 €	0 €	10.000,00 €

2. Arrendamientos financieros

La Sociedad no soporta ningún arrendamiento financiero ni ninguna otra operación de naturaleza similar sobre activos no corrientes.

6. Activos financieros**1. Valores****1. Desglose de Categorías de Activos Financieros:**

-Activos Financieros mantenidos para negociar: Comprende las cuentas del subgrupo 54 Otras inversiones financieras a corto plazo. Durante el ejercicio 2016 la Sociedad no ha invertido en este tipo de activos.

-Préstamos y Partidas a Cobrar: Comprende las cuentas de los subgrupos 43 Clientes, 44 Deudores varios, 46 Personal (con saldo deudor), 47 Administraciones Públicas Deudoras.

Clientes:

Deudores:

Personal:

Administraciones Públicas: 840,87

En el apartado correspondiente a Administraciones Públicas, se registran los saldos al final del ejercicio 2016 de Organismos de la Seguridad Social, deudores por 840,87 euros.

Memoria 2016 PYMES

-Otros Activos Financieros: Comprende las cuentas de los subgrupos 25 Otras inversiones financieras a largo plazo; 26 Fianzas y depósitos constituidos a largo plazo y 474 Activos por impuesto diferido. Durante el ejercicio 2016 la Sociedad no ha invertido en este tipo de activos ni ha realizado fianzas ni depósitos.

Categorías	Clases	Instrumentos financieros a largo plazo			Instrumentos financieros a corto plazo			Total	
		Instrumentos de patrimonio	Valores representativos de deudas	Créditos Derivados Otros	Instrumentos de patrimonio	Valores representativos de deudas	Créditos Derivados Otros		
		Ejerc. actual	Ejerc. actual	Ejerc. Act.	Ejerc. actual	Ejerc. Actua.	Ejerc. Act.	Ej x	
Activos financieros mantenidos para negociar									
Activos financieros a coste amortizado		10.000,00			1.526,90	840,87			12.367,77
Activos financieros a coste amortizado									
Total		10.000,00			1.526,90	840,87			12.367,77

2. Análisis del movimiento de las cuentas correctoras

-Activos Financieros mantenidos para negociar: Sin movimientos por deterioro.

-Préstamos y Partidas a Cobrar: Sin movimientos por deterioro.

-Otros Activos Financieros: Sin movimientos por deterioro.

3. Valor razonable

La Sociedad no emplea este tipo de valoración en sus activos financieros.

4. Empresas del grupo, multigrupo y asociadas.

La Sociedad no forma parte de ningún grupo de empresas.

7. Pasivos financieros

1. Desglose de Categorías de Pasivos Financieros:

-Débitos y Partidas a Pagar: En función de su exigibilidad se clasifican en:

Largo Plazo: La Sociedad no mantiene débitos a largo plazo.

Corto Plazo:

Subgrupo 40 Proveedores: 400 Proveedores: Deudas con proveedores por importe de 0,00 €.

Subgrupo 41 Acreedores varios: 410 Acreedores: Provisión de fondos a acreedores por importe de -118.61€.

Subgrupo 46 Personal: 465 Remuneraciones pendientes de pago: Deudas con Personal por importe de 0,00 €.

Memoria 2016 PYMES

Subgrupo 47 Administraciones públicas: 1) 475 Hacienda Pública, acreedora por conceptos fiscales: Deudas con Hacienda Pública, acreedora por conceptos fiscales por importe de 183,60 €. 2) 476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores por importe de 336,97 €.

-Pasivos financieros mantenidos para negociar: La Sociedad no mantiene débitos por estos conceptos.

-Otros pasivos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias: La Sociedad no mantiene débitos por estos conceptos.

Categorías	Clases	Instrumentos financieros a largo plazo					Instrumentos financieros a corto plazo					Total		
		Deudas con entidades de crédito		Obligaciones y otros valores negociables		Derivados. Otros	Deudas con entidades de crédito		Obligaciones y otros valores negociables		Derivados. Otros			
		Ej x	Ej x-1	Ej x	Ej x-1	Ej x	Ej x-1	Ej x	Ej x-1	Ej x	Ej x-1	Ej x	Ej x-1	
Pasivos financieros a coste amortizado														
Pasivos financieros mantenidos para negociar														
Total														

2. Otras informaciones

3. Préstamos pendientes de pago al cierre del ejercicio

La Sociedad al cierre del ejercicio no tiene préstamos pendientes de pago.

8. Fondos propios

El capital social se encuentra totalmente desembolsado a 31/12/2016 y contabilizado.

9. Situación fiscal

1. Impuestos sobre beneficios.

a) Diferencias Temporarias: La Sociedad no tiene registradas diferencias temporarias.

b) Antigüedad de créditos fiscales: La Sociedad no tiene registrados créditos fiscales de ejercicios anteriores.

c) Incentivos fiscales: La Sociedad no recibe incentivos fiscales.

d) Provisiones y contingencias posteriores al cierre: No existen provisiones ni contingencias de carácter fiscal para hechos posteriores al cierre del ejercicio 2016.

e) Circunstancias de carácter sustantivo: No existen circunstancias de este tipo para el ejercicio 2016.

2. Otros tributos.

Memoria 2016 PYMES

No hay circunstancias significativas en otros tributos del ejercicio 2016.

10. Ingresos y gastos**1. Desglose**

Compras / Variación de existencias

Consumo de materias primas y otras materias consumibles:	Nacionales	Adquisic. Intracomunitarias	Importaciones
Variación de existencias	0 €	0 €	0 €
Compras de mercaderías	0 €	0 €	0 €
Compras de materias primas	0 €	0 €	0 €
Compras de otras materias consumibles	0 €	0 €	0 €
Compras de mercaderías	0 €	0 €	0 €
TOTAL	0 €	0 €	0 €

Otros gastos de explotación.

Otros gastos de explotación	
Servicios exteriores	388,11 €
Tributos	0 €
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	0 €
Otros gastos de gestión corriente	0 €
TOTAL	388,11 €

Gastos de personal	58.747,47 €
Aprovisionamientos	-738,10 €

2. Ventas e ingresos

Los ingresos por ventas y prestaciones de servicios se corresponden con la actividad que realiza la empresa, según el siguiente detalle:

Ventas	
Ventas de mercaderías	0,00 €

Memoria 2016 PYMES

Prestación de servicios	3.420,00 €
TOTAL	3.420,00 €

3. Resultados fuera de la actividad

No se han producido resultados fuera de la actividad durante el ejercicio en curso.

11. Subvenciones, donaciones y legados

Se han percibido subvenciones y donaciones a la explotación cuyo origen e importe son los siguientes:

-Ayuntamiento de Badolatosa por un total de 65.000,00 euros.

12. Operaciones con partes vinculadas

No existen partes vinculadas en la empresa o no se han efectuado operaciones con partes vinculadas.

13. Otra información

El número medio de empleados durante el ejercicio ha sido de **6** empleados, distribuidos en las siguientes categorías:

Categoría	Nº
Operario de limpieza de viales y jardinería	5
Administrativo	1

14. Información sobre medio ambiente y derechos de emisión de gases de efecto invernadero.

Esta empresa no tiene partidas de naturaleza medioambiental.

15. Información sobre los aplazamientos de pago efectuados a proveedores. Disposición adicional tercera. "Deber de información" de la Ley 15/2010, de 5 de Julio.

- Importe total de pagos realizados a los proveedores en el ejercicio, distinguiendo los que hayan excedido los límites legales de aplazamiento.

Memoria 2016 PYMES

- Importe del saldo pendiente de pago a proveedores, que al cierre del ejercicio acumule un aplazamiento superior al plazo legal de pago.

Esta información deberá suministrarse en el siguiente cuadro:

	PAGOS REALIZADOS Y PENDIENTES DE PAGO EN LA FECHA DE CIERRE DEL BALANCE			
	2016 (EJERCICIO ACTUAL)		2015 (EJERCICIO ANTERIOR)	
	IMPORTE	% (a)	IMPORTE	% (a)
Dentro del plazo máximo legal (b)	435,60	100	1.531,53	100
Resto				
<i>Total pagos del ejercicio</i>	435,60	100	1.531,53	100
Aplazamiento que a la fecha de cierre sobrepasan el plazo máximo legal	0,00	0,00	0,00	0,00

(a) Porcentaje sobre el total.

(b) El plazo máximo legal de pago será, en cada caso, el que corresponda en función de la naturaleza del bien o servicio recibido por la empresa de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 3/2004, de 29 de diciembre, por la que se establecen medidas de lucha contra la morosidad en las operaciones comerciales.